1

证券代码：600820 股票简称：隧道股份 编号：临 2025-046
债券代码：115633 债券简称：23隧道 K1
债券代码：115902 债券简称：23隧道 K2

上海隧道工程股份有限公司

2025 年前三季度主要经营情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、新增项目情况汇总

2025 年前三季度，上海隧道工程股份有限公司及下属子公司项

目中标情况如下：

（一）施工、设计、运营及数字业务

单位：万元 币种：人民币

施工业务

订单总个数 2564 中标合同量
业务占比

（%）

较上年同

期增减（%）

按空间类型

分类

地下业务 2,074,220.38 35.40 -29.35

地上业务 3,784,810.56 64.60 37.09

按地域分类

上海市市内业务 2,772,625.40 47.32 -4.09

上海市市外业务 2,251,377.57 38.43 -10.59

海外业务 835,027.97 14.25 189.88

按订单类型

分类

轨道交通类（包括轨道交通车站、区

间、有轨电车及机电安装）

816,673.47 13.94 -23.38

市政工程类（包括越江隧道、深隧、

顶管工程、污水处理厂、综合管廊、

桥梁等市政工程）

1,209,695.90 20.65 -42.96

能源工程类（包括电厂取排水、泵房、

燃气工程、沥青供应等）

327,003.75 5.58 -58.62

道路工程类（包括市区城市快速道、

高速公路、大中修等）

1,419,831.12 24.23 117.13

房产工程类（包括地基基础、房屋建

设等）

1,105,620.06 18.87 72.23

环境工程类（包括水利、水务、水环

境、固废、土壤等）

322,029.08 5.50 24.81

其他工程类（混凝土构件、机械制造、

机场工程、土石方工程等）

658,177.57 11.23 296.07

小计 5,859,030.94 100.00 2.85

2

设计业务 订单总个数 1912 343,718.85 100.00 -9.93

运营业务 订单总个数 631 654,904.91 100.00 46.60

数字业务 订单总个数 174 45,245.67 100.00 -0.19

合计 6,902,900.38 100.00 5.06

二、重大项目情况

无。

以上数据为阶段性统计数据，由于存在各种不确定性，可能与定

期报告披露的数据存在差异。

特此公告。

上海隧道工程股份有限公司

董事会

2025年 10月 18日

	2025年前三季度主要经营情况公告